

Domus Vendia A/S

P Nørkjærs Plads 5, 2. th., 9800 Hjørring

CVR-nr. 25 27 17 93

Årsrapport

1. juli 2016 - 30. juni 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. november 2017.

Gert Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Domus Vendia A/S P Nørkjærs Plads 5, 2. th. 9800 Hjørring
	CVR-nr.: 25 27 17 93
	Stiftet: 7. marts 2000
	Hjemsted: Hjørring
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Hans Christian Jensen Rune Jensen Gert Jensen
Direktion	Gert Jensen
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Dattervirksomheder	VisVenti Komplementar A/S, Hjørring Windpark Löhne A/S & Co. KG, Tyskland K/S Segelckes Brænderi, Hjørring Snehvidegaarden ApS, Hjørring

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er at projektere og handle med fast ejendom med henblik på salg og udlejning samt at drive og administrere vindmøller i Danmark og Tyskland.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.552 t.kr. mod 3.324 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.921 t.kr. mod 2.857 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	1.551.782	3.324
1 Personaleomkostninger	-453.518	-66
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-1.026.826	-1.517
Resultat før finansielle poster	71.438	1.741
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.095.209	1.676
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	168.430	150
Andre finansielle indtægter	48.904	58
2 Øvrige finansielle omkostninger	-485.704	-561
Resultat før skat	3.898.277	3.064
Skat af årets resultat	23.004	-207
Årets resultat	3.921.281	2.857
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.791.405	0
Overføres til overført resultat	129.876	2.857
Disponeret i alt	3.921.281	2.857

Balance 30. juni

Aktiver	2017	2016
<u>Note</u>	kr.	t.kr.
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	540.564	465
Produktionsanlæg og maskiner	18.584.558	25.114
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	345.505	0
3 Investeringsejendomme	2.868.130	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>22.338.757</u>	<u>25.579</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	11.097.873	5.670
Andre værdipapirer og kapitalandele	7.598	8
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>11.105.471</u>	<u>5.678</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>33.444.228</u>	<u>31.257</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	264.080	273
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	17.571.093	15.442
Andre tilgodehavender	575.587	478
Periodeafgrænsningsposter	122.409	134
Tilgodehavender i alt	<u>18.533.169</u>	<u>16.327</u>
Likvide beholdninger	653.147	4.859
Omsætningsaktiver i alt	<u>19.186.316</u>	<u>21.186</u>
Aktiver i alt	<u>52.630.544</u>	<u>52.443</u>

Balance 30. juni

Passiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	15.000.000	15.000
4 Reserve for opskrivninger	5.140.486	5.826
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.791.405	0
Overført resultat	11.270.314	10.255
Egenkapital i alt	<u>35.202.205</u>	<u>31.081</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	3.774.502	3.832
Hensatte forpligtelser i alt	<u>3.774.502</u>	<u>3.832</u>
Gældsforpligtelser		
5 Gæld til realkreditinstitutter	1.927.626	0
6 Gæld til tilknyttede virksomheder	0	5.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.927.626	5.000
Kortfristet del af langfristet gæld	67.810	0
Gæld til pengeinstitutter	1.488	6.370
Leverandører af varer og tjenesteydelser	480.926	163
Gæld til tilknyttede virksomheder	11.004.526	5.688
Selskabsskat	34.518	288
Anden gæld	136.943	21
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.726.211	12.530
Gældsforpligtelser i alt	<u>13.653.837</u>	<u>17.530</u>
Passiver i alt	<u>52.630.544</u>	<u>52.443</u>
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Noter

	2016/17 kr.	2015/16 t.kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	439.410	62
Andre omkostninger til social sikring	3.660	1
Personalemkostninger i øvrigt	10.448	3
	453.518	66
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	0
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	327.439	274
Andre finansielle omkostninger	158.265	287
	485.704	561
	30/6 2017 kr.	30/6 2016 t.kr.
3. Investeringsejendomme		
Tilgang i årets løb	2.868.130	0
Kostpris 30. juni 2017	2.868.130	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	2.868.130	0

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er afkastprocent på 6,25% lagt til grund.

Noter

	30/6 2017 kr.	30/6 2016 t.kr.
4. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger 1. juli 2016	5.825.883	5.826
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	-685.397	0
	5.140.486	5.826
5. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.995.436	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-67.810	0
	1.927.626	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	1.925.960	0
6. Gæld til tilknyttede virksomheder		
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	0	5.000
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	0	5.000

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.032 t.kr., er der givet pant i investerings-ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør 2.868 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående investeringsejendomme.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 7.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i vindmølle på lejet grund i Broløkke Vindmøllepark, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør 3.938 t.kr.

Selskabet har afgivet tilbagetrædelseserklæring overfor pengeinstitut for tilgodehavende hos Windpark Löhne A/S & Co. KG, som pr. 30. juni 2017 udgør 13.100 t.kr.

Noter

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter som komplementar i Windpark Hesselbacg A/S & KG, hvor den samlede forpligtelse pr. 30. juni 2017 udgør ca. 289 t.EUR.

Selskabet er interessent i Tolstrup Hede Vindmøllelaug IS, hvor den samlede forpligtelse pr. 30. juni 2017 udgør 57 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution til sikkerhed for Windpark Löhne A/S & Co. KG, K/S Segelckes Brænderi, K/S Stokbrohus og Snehvidegaarden ApS' engagementer med pengeinstitutter. Gælden udgør pr. 30. juni 2017 samlet 25.898 t.kr.

Selskabet har afgivet tilsagn om kreditgivning for det kommende år overfor tilknyttede selskaber.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med C.R. Holding Hjørring A/S, CVR-nr. 20 08 45 88 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 995 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
